

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PREGÃO ELETRÔNICO 140/2023 – PMBC
COMPRASNET 185/2023**

Objeto da Licitação: Contratação de empresa(s) especializada(s) na prestação de serviços de sinalização vertical, implantação de defensas semi-maleáveis, fornecimento de materiais, solventes e tintas para demarcação do sistema viário municipal, sob o Sistema de Registro de Preços.

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o Secretário de Compras, Sr. SAMARONI BENEDET, consoante art. 1º do Decreto Municipal nº 10.535, de 14 de setembro de 2021, resolve HOMOLOGAR a presente Licitação, nos seguintes termos:

VIA MAIS MOBILIDADE E SINALIZACAO EIRELI

CNPJ: 02.390.731/0001-16

Código do fornecedor: 37114

Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Qtd	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	1	136184 - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE TUBO EM AÇO GALVANIZADO A FOGO DE 2" INTERNOS X 2,65 MM PAREDE X 3,50 M COM ALETAS ANTI-GIRO PREVIAMENTE FURADAS PARA FIXAÇÃO DE UMA PLACA DE SINALIZAÇÃO	UN	VIA MAIS	400	248,00	99.200,00
1	2	136185 - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE TUBO EM AÇO GALVANIZADO A FOGO DE 2" INTERNOS X 2,65 MM PAREDE X 3,00 M COM ALETAS ANTI-GIRO PREVIAMENTE FURADAS PARA FIXAÇÃO DE UMA PLACA DE SINALIZAÇÃO	UN	VIA MAIS	500	215,50	107.750,00
1	3	122990 - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE TUBO EM AÇO GALVANIZADO A FOGO DE 2" INTERNOS X 2,65 MM PAREDE X 4,50 M COM ALETAS ANTI-GIRO PREVIAMENTE FURADAS PARA FIXAÇÃO DE UMA PLACA DE SINALIZAÇÃO	UN	VIA MAIS	50	268,00	13.400,00
1	4	136186 - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACAS DE SOLO EM CHAPA EM AÇO CARBONO Nº18 GALVANIZADO A FOGO E SUPERFÍCIES TOTALMENTE REFLETIVAS COM PELÍCULAS ALTA INTENSIDADE PRISMÁTICA – TIPO I FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE	M²	VIA MAIS	800	395,50	316.400,00

		PLACAS DE SOLO DE REGULAMENTAÇÃO E ADVERTÊNCIA DE DIMENSÕES VARIADAS EM CHAPA EM AÇO CARBONO Nº18 GALVANIZADO A FOGO PRÉ-FURADA DE ACORDO COM SUPORTES FORNECIDOS PELA CONTRATADA E SUPERFÍCIES TOTALMENTE REFLETIVAS COM PELÍCULAS ALTA INTENSIDADE PRISMÁTICA – TIPO I – NBR 14644:2013. DIAGRAMAÇÃO BASE A SER FORNECIDA PELA CONTRATANTE, PARA SINALIZAÇÃO TERRESTRE, EM CONF. COM O ITEM 4.4 DA NBR 14891:2012.					
1	5	142425 - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE CHAPAS PARA FIXAÇÃO EM COLUNAS CÔNICAS COMPOSTA TIPO II E TIPO I FABRICADA EM ALUMÍNIO CONFORME ESPECIF. TÉCNICA E TOTALMENTE REFLETIVA EM PELÍCULAS REFLETIVAS DE ALTA PERFORMANCE – TIPO III – NBR 14644. DIAGRAMAÇÃO BASE A SER FORNECIDA PELA CONTRATADA, PARA SINALIZAÇÃO AÉREA	M2	VIA MAIS	300	550,00	165.000,00
1	6	133869 - REMOÇÃO DE SINALIZAÇÃO DE SOLO REGULAMENTAÇÃO E ADVERTÊNCIA	M²	VIA MAIS	500	60,00	30.000,00
1	7	136188 - REMOÇÃO DE SINALIZAÇÃO DE SOLO EM COLUNA TIPO I E TIPO II	UN	VIA MAIS	10	251,50	2.515,00
1	8	136189 - SERVIÇO DE FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE COLUNA CÔNICA COMPOSTA TIPO I COM UM BRAÇO	UN	VIA MAIS	30	4.900,00	147.000,00
1	9	136195 - SERVIÇO DE FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE BRAÇO PROJETADO - TIPO I, PARA FIXAR EM COLUTA TIPO I - COM BRAÇO	M²	VIA MAIS	20	1.600,00	32.000,00
1	10	136191 - SERVIÇO DE FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE COLUNA CÔNICA COMPOSTA TIPO II - COM BRAÇO	UN	VIA MAIS	40	6.200,00	248.000,00
1	11	147915 - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACAS DE SOLO EM CHAPA CHAPA DE ALUMÍNIO COMPOSTO (ACM) REVESTIDA COM PELÍCULAS REFLETIVAS TIPO I, 3mm TOTALMENTE REFELTIVAS, PARA PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO E ADVERTÊNCIA DE DIMENSÕES VARIADAS CONFORME - NBR 14644:2021	M²	VIA MAIS	400	320,00	128.000,00
1	14	147934 - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE COLUNA SIMPLES PARA FIXAÇÃO DE GRUPO FOCAL	Peça		80	1.500,00	120.000,00

		AUXILIAR PARA PEDESTRES 4 POLEGADAS COM ALETAS ANTI-GIRO.					
3	25	60569 - DEFENSA METÁLICA SEMIMALEÁVEL, CFE DESCRIÇÃO EM ANEXO	MLn	METALO GALVA	1.000	281,85	281.850,00
Total (R\$):							1.691.115,00

RAYCKS COMERCIAL EIRELI

CNPJ: 80.234.651/0001-85

Código do fornecedor: 11139

Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Qtd	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
2	12	141491 - PARAFUSO SEXTAVADO GALVANIZADO A FOGO 5/16 X 3" COM PORCA E DUAS ARRUELAS	UN	RAYCKS	3.000	2,00	6.000,00
2	13	136196 - FITA EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA FIXAÇÃO DE PLACAS EM POSTES, COM 0,5 mm DE ESPESSURA E 19,00 mm DE LARGURA, COM CARGA DE RUPTURA MÍNIMA DE 500 KGF	M	RAYCKS	300	5,00	1.500,00
2	15	147923 - FORNECIMENTO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO (SOLO), EM CHAPA DE ALUMÍNIO COMPOSTO (ACM) REVESTIDAS COM PELÍCULA REFLETIVA TIPO I, 3mm TOTALMENTE REFELTIVAS, PARA PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO E ADVERTÊNCIA DE DIMENSÕES VARIADAS CONFORME - NBR 14644:2021	M²	RAYCKS	500	169,12	84.560,00
2	16	105577 - FORNECIMENTO DE MICROESFERA DE VIDRO TIPO "DROP-ON" – Saca de 25KG	SCS	RAYCKS	400	165,00	66.000,00
2	17	111712 - FORNECIMENTO DE COLUNA SIMPLES PARA FIXAÇÃO DE GRUPO FOCAL AUXILIAR PARA PEDESTRES 4 POLEGADAS COM ALETAS ANTI-GIRO.	Peça	RAYCKS	50	1.800,00	90.000,00
2	18	122987 - TUBO EM AÇO GALVANIZADO A FOGO (NBR 6323) DE 2" INTERNO X 2,65 MM PAREDE X 3,00 M COM ALETAS ANTI-GIRO E TAMPÃO SUPERIOR PARA FIXAÇÃO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO.	UN	RAYCKS	500	260,00	130.000,00
2	19	122992 - TUBO EM AÇO GALVANIZADO A FOGO (NBR 6323) DE 2" INTERNO X 2,65 MM PAREDE X 3,50 M COM ALETAS ANTI-GIRO E TAMPÃO SUPERIOR PARA FIXAÇÃO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO.	UN	RAYCKS	400	308,00	123.200,00
2	20	129632 - FORNECIMENTO DE CHAPAS EM AÇO Nº 18, CORTADAS, FURADAS, GALVANIZADAS A FOGO, TRATADAS COM WASH PRIMER EM FORMATOS DIVERSOS ATÉ 2,88 M2 CONF. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA.	M²	RAYCKS	400	240,00	96.000,00
2	21	129634 - FORNECIMENTO DE ABRAÇADEIRA EM AÇO GALVANIZADA A FOGO PARA FIXAÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO DE ATÉ 1,0 X 1,0 M	UN	RAYCKS	150	18,00	2.700,00
2	22	9821 - FORNECIMENTO DE CONJUNTO DE CONTRAVENTO COM ABRAÇADEIRA	UN	RAYCKS	30	68,00	2.040,00

		GALVANIZADA A FOGO PARA FIXAÇÃO DE PLACAS DE 2,40 X 1,20 m EM BRAÇO PROJETADO, INCLUINDO PARAFUSOS, PORCAS E ARRUELAS GALVANIZADAS A FOGO.					
2	23	142405 - FORNECIMENTO DE COLUNA CÔNICA TIPO I - COMPLETA com braço projetado	UN	RAYCKS	30	2.500,00	75.000,00
2	24	8929 - BRAÇO PROJETADO - TIPO I, PARA FIXAR EM COLUNA TIPO I BRAÇO PROJETADO - TIPO I, PARA FIXAR EM COLUNA TIPO I, CONFORME DESCRIÇÃO EM ANEXO.	UN	RAYCKS	30	1.500,00	45.000,00
Total (R\$):							722.000,00

MAVI TINTAS E SINALIZADORA LTDA

CNPJ: 14.191.875/0001-22

Código do fornecedor: 18301

Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Qtd	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
4	26	7735 - TINTA VIÁRIA - NBR 11862 - AMARELA - BALDE COM 18 LT	BAL	SALECRIL	400	226,52	90.608,00
4	27	11980 - TINTA VIÁRIA - NBR 11862 - BRANCA - BALDE COM 18 LT	BAL	SALECRIL	1.000	218,32	218.320,00
4	28	12909 - TINTA VIÁRIA PARA DEMARCAÇÃO VERMELHA - BALDE COM 18 LT NBR 11862	BAL	SALECRIL	200	210,12	42.024,00
4	29	7736 - TINTA VIÁRIA PARA DEMARCAÇÃO PRETA BALDE COM 18 LT NBR 11862	BAL	SALECRIL	100	210,12	21.012,00
4	30	105008 - TINTA VIÁRIA PARA DEMARCAÇÃO AZUL BALDE COM 18 LT NBR 11862	BAL	SALECRIL	100	210,12	21.012,00
4	31	136828 - SOLVENTE PARA DILUIÇÃO DE TINTA À BASE DE RESINA ACRÍLICA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA, À BASE DE HIDROCARBONETOS DE EVAPORAÇÃO RÁPIDA, ISENTOS DE BENZENO ANL 117	UN	SALECRIL	200	210,12	42.024,00
Total (R\$):							435.000,00

Valor Global R\$ 2.848.115,00

Balneário Camboriú, 18 de janeiro de 2024.

SAMARONI BENEDET
Secretário de Compras